

決 算 報 告 書

(単位：円)

区 分	試験事業				調査研究事業				大学情報の提供等事業			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入												
検定料	9,207,834,000	9,126,564,000	△ 81,270,000	(注 1)	-	-	-		-	-	-	
成績提供手数料	2,241,000,000	2,237,967,000	△ 3,033,000		-	-	-		-	-	-	
成績通知手数料	350,498,000	350,498,400	400		-	-	-		-	-	-	
その他	15,370,000	17,575,508	2,205,508		-	-	-		-	-	-	
大学改革推進等補助	550,310,000	844,748,000	294,438,000	(注 2)	-	-	-		-	-	-	
前中期目標期間繰越	-	-	-		-	-	-		-	-	-	
受託事業収入	-	-	-		-	12,662,000	12,662,000	(注 5)	-	-	-	
計	12,365,012,000	12,577,352,908	212,340,908		-	12,662,000	12,662,000		-	-	-	
支出												
業務経費	10,810,967,000	10,519,636,024	△ 291,330,976		466,165,000	328,635,460	△ 137,529,540		21,556,000	16,232,776	△ 5,323,224	
うち 人件費	525,431,000	498,436,506	△ 26,994,494	(注 3)	322,332,000	247,538,685	△ 74,793,315	(注 3)	10,644,000	9,324,776	△ 1,319,224	(注 3)
試験実施経	10,285,536,000	10,021,199,518	△ 264,336,482	(注 4)	-	-	-		-	-	-	
共通システム情報提供経費	-	-	-		-	-	-		10,912,000	6,908,000	△ 4,004,000	
入学希望者対応方法改善研究経費	-	-	-		143,833,000	81,096,775	△ 62,736,225		-	-	-	
一般管理費	-	-	-		-	-	-		-	-	-	
うち 人件費	-	-	-		-	-	-		-	-	-	
物件費	-	-	-		-	-	-		-	-	-	
予備費	30,000,000	-	△ 30,000,000		-	-	-		-	-	-	
大学改革推進等補助	550,310,000	716,744,345	166,434,345	(注 2)	-	-	-		-	-	-	
受託事業経費	-	-	-		-	7,709,753	7,709,753	(注 5)	-	-	-	
計	11,391,277,000	11,236,380,369	△ 154,896,631		466,165,000	336,345,213	△ 129,819,787		21,556,000	16,232,776	△ 5,323,224	

- (注 1) 志願者数が減少したため。
- (注 2) 試験実施における感染症対策等のための補正予算が措置されたため。
- (注 3) 各事業において予算の振替を行ったため。
- (注 4) 大学配分実施経費の見直しによる経費の減。
- (注 5) 予算段階では予定していなかった受託事業収入を受入れたため。
- (注 6) 緊急性の低い施設・設備の改修・修繕を見合わせたため。

※ 1 当法人は主として検定料収入により試験事業、調査研究事業及び大学情報の提供等事業を実施しているが、検定料収入等は試験事業に記載している。

※ 2 損益計算書の計上額と当決算報告書の決算額との主な相違は損益計算書上 Ⅰ経常費用 2一般管理費「水道光熱費」、「外部委託費」、「保守・修繕費」等を、決算報告書上は、業務経費に含めて表示していることによるもの。

(単位：円)

区 分	法人共通				合 計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
検定料	-	-	-		9,207,834,000	9,126,564,000	△ 81,270,000	
成績提供手数料	-	-	-		2,241,000,000	2,237,967,000	△ 3,033,000	
成績通知手数料	-	-	-		350,498,000	350,498,400	400	
その他	-	-	-		15,370,000	17,575,508	2,205,508	
大学改革推進等補助金	-	-	-		550,310,000	844,748,000	294,438,000	
前中期目標期間繰越積立	46,970,000	29,370,000	△ 17,600,000		46,970,000	29,370,000	△ 17,600,000	
受託事業収入	-	-	-		-	12,662,000	12,662,000	
計	46,970,000	29,370,000	△ 17,600,000		12,411,982,000	12,619,384,908	207,402,908	
支出								
業務経費	-	-	-		11,298,688,000	10,864,504,260	△ 434,183,740	
うち 人件費	-	-	-		858,407,000	755,299,967	△ 103,107,033	
試験実施経費	-	-	-		10,285,536,000	10,021,199,518	△ 264,336,482	
共通テスト情報提供経費	-	-	-		10,912,000	6,908,000	△ 4,004,000	
入学希望後方法改善研究経費	-	-	-		143,833,000	81,096,775	△ 62,736,225	
一般管理費	291,187,000	277,704,802	△ 13,482,198		291,187,000	277,704,802	△ 13,482,198	
うち 人件費	196,884,000	213,885,114	17,001,114		196,884,000	213,885,114	17,001,114	
物件費	94,303,000	63,819,688	△ 30,483,312	(注6)	94,303,000	63,819,688	△ 30,483,312	
予備費	-	-	-		30,000,000	0	△ 30,000,000	
大学改革推進等補助事業	-	-	-		550,310,000	716,744,345	166,434,345	
受託事業経費	-	-	-		-	7,709,753	7,709,753	
計	291,187,000	277,704,802	△ 13,482,198		12,170,185,000	11,866,663,160	△ 303,521,840	